
              COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 
                                                PROVINCIA DI CASERTA 

TEL. 0823/863042 FAX 0823/863616 - PEC: protocollo.castelcampagnano@asmepec.it 
 
 
ORDINANZA N. 23 del l 09/08/2024 COPIA 

Prot.5001 del 09-08-2024 

 
Oggetto: chiusura uffici comunali venerdì 16 agosto 2024 e sospensione rientri pomeridiani dal 

20.08.2024 al 29.08.2024 

IL SINDACO 

Visto l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

successive modifiche ed integrazioni, che attribuisce al Sindaco la competenza di coordinare gli orari dei 

servizi pubblici al fine di armonizzare l’esplicazione dei servizi alle esigenze complessive generali degli utenti; 

Considerate 

-la necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell'ambito della più generale riduzione della spesa 

pubblica in particolari periodi dell'anno duranti i quali si prevede una afluenza del pubblico presso gli uffici 

comunali e la richiesta di servizi erogati dall'Ente, notevolmente ridotta; 

- la contrazione del numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione delle ferie 

concentrate nel periodo estivo; 

-Ritenuto al fine di evitare sprechi di risorse per il normale funzionamento della struttura, di disporre la 

chiusura degli uffici comunali nella giornata di venerdì 16 Agosto 2024, a ridosso del Ferragosto e sospendere 

temporaneamente i rientri pomeridiani del martedì e del giovedì dal 20/08/2024 al 29.08.2024 

-Considerato comunque necessario garantire i servizi essenziali 

ORDINA 

La chiusura degli uffici comunali nella giornata del 16 Agosto 2024 e il collocamento del personale dipendente 

in ferie d’ufficio. 

di sospendere temporaneamente i rientri pomeridiani dal 20 .08.2024 al 29.08.2024. 

 
di stabilire che le ore non effettuate dovranno essere recuperate dal personale interessato con analoghi 

rientri pomeridiani da effettuarsi nei giorni di Lunedì a partire dal 01 settembre 2024 al 30 settembre 2024 

Che durante il periodo di chiusura degli uffici, i Responsabili P.O. avranno cura di garantire l'espletamento dei 

servizi essenziali e comunque garantire la presenza in servizio del personale ritenuto necessario per 

l'assolvimento degli adempimenti non derogabili previsti in tali giornate. 

La pubblicazione dell’ordinanza all’Albo pretorio e sul sito internet istituzionale del Comune di Castel 

Campagnano al fine di darne la più ampia diffusione. 

Dalla Residenza Municipale li, 09/08/2024 

Il Sindaco 

 F.to Avv. Gennaro Marcuccio 


	IL SINDACO
	ORDINA

